



PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O GOVERNO MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é Registro de Preço, para futuras e eventuais aquisições de equipamentos odontológicos e peças para manutenção de equipamentos odontológicos para atender às necessidades das unidades básicas de Saúde e do centro de especialidades odontológicas através da Secretaria de Saúde do Município de Senador Pompeu/CE vem, **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.005/2018-SRP, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor da Empresa: **MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELLI**, pelo valor global de **R\$ 175.897,85** (cento e setenta e cinco mil oitocentos e noventa e sete reais e oitenta e cinco centavos).

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	PSF	CEO	QTD. TOTAL	VALORES R\$	
							UNITÁRIO	TOTAL
01	ALAVANCA TIPO SELDIN, KIT COM Nº1, 2L, 2R	KIT	LM	40	10	50	83,00	4.150,00
02	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO LITE	UNID	LM	20	05	25	7,60	190,00
03	AVENTAL C/ PROTETOR DA TIREÓIDE DE CHUMBO PARA PROTEÇÃO RADIOLOGICA	UNID	FENIX		01	01	600,00	600,00
04	BANDEJA CLÍNICA METÁLICA, TAM 22X12X1,5	UNID	IRONTE	60	20	80	20,00	1.600,00
05	BRUNIDOR PARA AMÁLGAMA Nº 29	UNID	LM	20	10	30	7,66	229,80
06	CABO PARA BISTURI Nº 4	UNID	LM	20	10	30	10,66	319,80
07	CABO PARA ESPELHO BUCAL EM AÇO	UNID	LM	20	10	30	2,66	79,80

LICITANTE VENCEDOR: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELLI
CNPJ: 05.199.870/0001-55





PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

	INOX	UNID	TECNOIDENT							
08	COLGADURA INDIVIDUAL PARA PENDURAR FILMES RADIOLOGICOS	UNID	SS WHITE	20	10	10	5,00	50,00		
09	CONDENSADOR DE AMALGAMA WARD AÇO INOX AUTOCLAVAVEL	UNID	MAQUIRA		02	30	35,00	1.050,00		
10	CUBA DE BORRACHA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO	UNID	GOLGRAN		02	02	8,00	16,00		
11	CUBA RIM RETANGULAR EM AÇO INOX	UNID	LM	20	10	30	21,00	42,00		
12	CURETA CIRURGICA PARA CIRURGIA ÓSSEA 17 CM	UNID	LM		02	30	9,33	279,90		
13	CURETA PERIODONTAL GRACEY 5-6	UNID	LM	20	10	30	10,50	315,00		
14	CURETA PERIODONTAL GRACEY 7-8	UNID	LM	20	10	30	10,50	315,00		
15	CURETA PERIODONTAL GRACEY 11-12	UNID	LM	20	10	30	10,50	315,00		
16	CURETA PERIODONTAL GRACEY 13-14	UNID	LM	20	10	30	10,50	315,00		
17	ESCAVADORES DE DENTINA Nº 20 EM AÇO INOX	UNID	LM	20	10	30	7,50	225,00		
18	ESCOVA DE PANO P TORNO DE POLIMENTO EM PRÓTESE Nº 10.	UNID	KOTA KNEBEL		02	02	17,50	35,00		
19	ESCOVA P TORNO DE POLIMENTO EM PRÓTESE Nº 15.	UNID	KOTA KNEBEL		02	02	22,50	45,00		
20	ESCULPIDOR LECRON Nº 5 EM AÇO INOX	UNID	LM		04	04	10,00	40,00		
21	ESPÁTULA Nº 1 P/ RESINA	UNID	LM	30	10	40	10,37	414,80		
22	ESPÁTULA 3S AÇO INOX	UNID	GOLGRAN	10	05	15	15,33	229,95		
23	ESPÁTULA Nº 24	UNID	LM	08	02	10	5,50	55,00		
24	ESPÁTULA Nº 31	UNID	LM		04	04	4,50	18,00		
25	ESPELHO DE MÃO PARA USO ODONTOLÓGICO	UNID	WALDENT	08	02	10	7,30	73,00		
26	FÓRCEPS Nº 150 ADULTO	UNID	GOLGRAN	20	10	30	126,66	3.799,80		
27	FÓRCEPS Nº 151 ADULTO	UNID	GOLGRAN	20	10	30	126,66	3.799,80		
28	FÓRCEPS Nº 150 INFANTIL	UNID	GOLGRAN	20	05	25	124,00	3.100,00		
29	FÓRCEPS Nº 151 INFANTIL	UNID	GOLGRAN	20	05	25	124,00	3.100,00		
30	FÓRCEPS Nº 16	UNID	GOLGRAN	20	10	30	96,66	2.899,80		
31	FÓRCEPS Nº 17 ADULTO	UNID	GOLGRAN	20	10	30	125,00	3.750,00		
32	FÓRCEPS Nº 18L ADULTO	UNID	GOLGRAN	20	10	30	125,00	3.750,00		





PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

33	FÓRCEPS Nº 18R ADULTO	UNID	GOLGRAN	20	10	30	125,00	3.750,00
34	FÓRCEPS Nº 18L INFANTIL	UNID	GOLGRAN	20	05	25	126,00	3.150,00
35	FÓRCEPS Nº 18R INFANTIL	UNID	GOLGRAN	20	05	25	126,00	3.150,00
36	FÓRCEPS Nº 65	UNID	GOLGRAN	15	05	20	122,50	2.450,00
37	FÓRCEPS Nº 69	UNID	GOLGRAN	15	05	20	122,50	2.450,00
38	FÓRCEPS Nº 17 INFANTIL	UNID	GOLGRAN	20	05	25	126,00	3.150,00
39	FRASCO DE VIDRO C TAMPA PARA RESINA ACRILICA	UNID	MAC DENTAL		02	02	25,00	50,00
40	MANDRIL P PEÇA RETA	UNID	MICRODONT		02	02	3,00	6,00
41	MOLDEIRA P DESDENTADO EM AÇO INOX Nº 11	UNID	TECNODENT		06	06	40,00	240,00
42	MOLDEIRA P DESDENTADO EM AÇO INOX Nº 12	UNID	TECNODENT		06	06	40,00	240,00
43	MOLDEIRA P DESDENTADO EM AÇO INOX Nº S1	UNID	TECNODENT		06	06	50,00	300,00
44	MOLDEIRA P DESDENTADO EM AÇO INOX Nº S2	UNID	TECNODENT		06	06	50,00	300,00
45	MINI MAÇARICO A GÁS P PRÓTESE	UNID	WESTERN		02	02	57,50	115,00
46	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO, USO ODONTOLÓGICO	UNID	LM	20	10	30	11,50	345,00
47	PEDRA DE AFIAR CURETAS PERIODONTAIS, TIPO ARKANSAS.	UNID	GOLGRAN	08	02	10	55,00	550,00
48	PLACA DE VIDRO LISA/ POLIDA PARA USO ODONTOLÓGICO	UNID	ODONTOPIHA RMA	08	02	10	5,30	53,00
49	PINÇA DENTE DE RATO 17CM AÇO INOX	UNID	GOLGRAN		02	02	29,00	58,00
50	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO P/ USO ODONTOLÓGICO	UNID	MAQUIRA	10	05	15	14,33	214,95
51	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE EM AÇO INOX ADULTO/INFANTIL	UNID	BRASVAL	15	05	20	27,50	550,00
52	PORTA DEDRITOS 8X8CM EM AÇO INOX	UNID	GOLGRAN	08	04	12	52,91	634,92
53	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR 16CM EM AÇO INOX	UNID	GOLGRAN	30	10	40	43,75	1.750,00
54	SERINGA CARPULE COM REFLUXO 12,5CM AÇO INOX	UNID	GOLGRAN	35	10	45	56,66	2.549,70

10





PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

55	SINDESMOTOMO EM AÇO INOX AUTOCLAVAVEL PARA APLICAÇÃO DE ANESTESIA DENTÁRIA	UNID	LM	30	10	40	10,37	414,80
56	SONDA EXPLORADORA Nº5 EM AÇO INOX	UNID	LM	20	10	30	7,33	219,90
57	SONDA MILIMETRADA PERIODONTAL OMS	UNID	LM	10	02	12	10,83	129,96
58	SUGADOR ENDODONTICO METÁLICO AÇO INOX PARA SUÇÃO DE SANGUE E SECREÇÕES EM CIRURGIA	UNID	GOLGRAN		02	02	35,00	70,00
59	TESOURA CLÍNICA 12CM RETA EM AÇO INOX	UNID	ABC	30	10	40	17,50	700,00
60	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO PARA USO COM CÁPSULAS CONSUMO DE 100W, BIVOLT.	UNID	ALT	09	01	10	865,00	8.650,00
61	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COM PONTAS, DESTINADO PARA USO DENTAL, DIGITAL	UNID	KONDENTEC H	08		08	1.675,00	13.400,00
62	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO PARA DOIS CONSULTÓRIOS, PARA USO ODONTOLÓGICO, 120 V -220V	UNID	AIRZAP	02	01	03	3.383,33	10.149,99
63	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS COM EMISSOR DE LUZ FRIA (LED) SEM FIO	UNID	KONDENTEC H	05	01	06	833,33	4.999,98
64	MOCHO GIRATÓRIO COM RODAS ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, ESTOFADO.	UNID	QUALITY	03	01	04	225,00	900,00
65	BOMBA A VÁCUO, TIPO ASPIRADOR CIRÚRGICO, SISTEMA AUTOMÁTICO DE DESCARGA DE RESÍDUOS DIRETAMENTE AO ESGOTO.	UNID	SCHUSTER		01	01	3.800,00	3.800,00
66	CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA PARA REVELAÇÃO DE RAIO X	UNID	VH		01	01	270,00	270,00
67	MOTOR TIPO CHICOTE PARA LABORATÓRIO DE PRÓTESE, ALTO TORQUE, 100W DE POTENCIA, VELOCIDADE DE ATE 15.000 RPM.	UNID	BELTEC		01	01	890,00	890,00





PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

	SISTEMA DE ABERTURA POR PINO E CHAVE	UNID	PROTÉCNI										
68	PRESA PARA COCÇÃO DE PRÓTESE, PARA PRENSAR MUFLAS, EM ZINCO BRANCO, REFORÇADA, PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO, PODE SER UTILIZADA COM 01 OU 02 MUFLAS	UNID	PROTÉCNI										
69	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM TRIPLA IRRIGAÇÃO, SPRAY ÚNICO OU TRIPLA, CORPO EM ALUMÍNIO, MAIS LEVE, CABEÇA COM 12MM DE DIÂMETRO	UNID	DENTIFLEX	05	02	03	03	03	83,33	249,99			
70	CONTRA ÂNGULO E MICROMOTOR	UNID	DENTIFLEX	05	02	07	07	07	668,57	4.679,99			
71	PEÇA RETA, FIXAÇÃO DA BROCA, ATRAVÉS DE GIRO DE ANEL, SPRAY ÚNICO, 20.000RPM,	UNID	DENTIFLEX		02	02	02	02	350,00	700,00			
72	ABRACADEIRA PARA TENSÍOMETRO FECHO VELCRO	UNID	PREMIUM	16		16	16	16	17,50	280,00			
73	BATERIA ALCALINA 9V1	PEÇA	ELGIN	20	05	25	25	25	11,60	290,00			
74	BIELA PARA COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	PEÇA	SCHULZ	02	01	03	03	03	115,00	345,00			
75	CABEÇA DO COMPRESSOR DE AEROSSOL	UNID	KAVO	10	04	14	14	14	1.396,42	19.549,88			
76	EIXO PARA CONTRA ÂNGULO	PEÇA	DABI	04	02	06	06	06	313,33	1.879,98			
77	EIXO PIÇA PB PARA CANETA ODONTOLÓGICA	PEÇA	GNATUS	06	02	08	08	08	131,25	1.050,00			
78	EIXO PIÇA SB PARA CANETA ODONTOLÓGICA	PEÇA	SCHULZ	04	02	06	06	06	166,66	999,96			
79	ESTATOR DE COMPRESSOR DE AEROSSOL	UNID	KAVO	06	03	09	09	09	366,66	3.299,94			
80	FILTRO SEPARADOR DE DETRITOS	PEÇA	JG MORIYA	12	06	18	18	18	122,22	2.199,96			
81	FLUXOMETRO PARA VÁVULA REGULADORA DE PRESSÃO DO OXIGÊNIO	UNID	SERCON	06	03	09	09	09	82,77	744,93			
82	GUARNIÇÃO PARA AUTOCLAVE ODONTOLÓGICO	PEÇA	KAVO	02	01	03	03	03	293,33	879,99			
83	INJETOR UNIVERSAL PARA SUGADOR, PARA CONECTAR MANGUEIRA NA PONTA	PEÇA	KAVO	08	03	11	11	11	95,45	1.049,95			



Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
 Avenida Francisco Franco Cambrani, n.º 163, Bairro Centro - CEP: 65.600-000
 CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 - CGC n.º 06.920.284-2



PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

	DO SUGADOR	PEÇA										
84	NOB P/ REGISTRO DE CUSPIDEIRA	PEÇA	MAGNET	06	03	09	12,77					114,93
85	LUVIA TERMINAL COM REGISTRO	PEÇA	MAGNET	06	03	09	27,77					249,93
86	LUVIA TERMINAL SEM REGISTRO	PEÇA	MAGNET	06	03	09	7,55					67,95
87	MANGUEIRA DUPLA P/ PEDAL	METR O	DENTALPAR TS	12	05	17	13,52					229,84
88	MANGUEIRA P/ ALTA PRESSÃO 1/4	METR O	KAVO	60	20	80	10,50					840,00
89	MANGUEIRA SILICONADA P/ SUGADOR	METR O	KAVO	16	08	24	7,08					169,92
90	MANGUEIRA ESPAGUETE P/ AR	METR O	DENTALPAR TS	18	10	28	4,28					119,84
91	MANGUITO P/ TENSÍOMETRO	UNID	PREMIUM	12	02	14	17,85					249,90
92	MEMBRANA P/ APARELHO DE AEROSSOL	UNID	SCHULZ	08	03	11	114,54					1.259,94
93	PEDAL P/ EQUIPO	PEÇA	DABI	02	01	03	136,66					409,98
94	PERA P/ TENSÍOMETRO	UNID	PREMIUM	20	03	23	9,34					214,82
95	PLACA DE DIAFRAGMA SCHULZ P/ COMPRESSOR	PEÇA	SCHULZ	02	01	03	29,33					87,99
96	PROTECTOR P/ REFLETOR	PEÇA	DABI	08	03	11	45,45					499,95
97	REGISTRO DE ÁGUA P/ CUSPIDEIRA	PEÇA	JG MORIYA	06	02	08	55,00					440,00
98	REGISTRO DE AR PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO	PEÇA	PREMIUM	06	02	08	250,00					2.000,00
99	REGISTRO DE DEFLAÇÃO P/TENSÍOMETRO	UNID	KAVO	20	02	22	9,77					214,94
100	ROLAMENTO 6203	UNID	KAVO	06	02	08	53,75					430,00
101	ROLAMENTO MS P/ CANETA ODONTOLÓGICA	PEÇA	KAVO	10	04	14	57,14					799,96
102	ROLAMENTO P/ MICRO MOTOR	PEÇA	KAVO	10	04	14	57,14					799,96
103	ROLAMENTO RS P/ CANETA ODONTOLÓGICA	PEÇA	KAVO	10	04	14	57,14					799,96
104	ROLAMENTO RUCA P/ CANETA ODONTOLÓGICA	PEÇA	KAVO	10	04	14	57,14					799,96
105	SEGUIIMENTO P/ COMPRESSOR	JOGO	SCHULZ	02	01	03	71,66					214,98
106	TAMPA DA CABEÇA P/ CANETA	PEÇA	KAVO	06	02	08	111,25					890,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS 655
4
Rubrica

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Avenida Francisco Franco Carabreira, n.º 165, Bairro Centro - CEP: 63.600-000
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 - CGF n.º 06.920.284-2



PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

	ODONTOLÓGICA	PEÇA	GNATUS	10	04	14	175,00	2.450,00
107	VALVULA INTERRUPTORA METALICA	PEÇA	GNATUS	10	04	14	175,00	2.450,00
108	VALVULA PNEUMATICA P/ REGULAGEM	PEÇA	SCHULZ	06	02	08	62,50	500,00
109	VALVULA REGULADORA DE AR P/ EQUIPO	PEÇA	SCHULZ	06	02	08	81,25	650,00
110	MICROMOTORES LEVE, ANATÔMICO, INTRA GIRATÓRIO, REGULÁVEL	UNID	DENTIFLEX	02	01	03	630,00	1.890,00
111	CONTRA ÂNGULOS PRODUZIDO EM ALUMÍNIO E PINÇA EM AÇO INOX, LIGA LEVE E SISTEMA ANATÔMICO	UNID	DENTIFLEX	02	01	03	600,00	1.800,00
112	CANETA BAIXA ROTAÇÃO COM SISTEMA PRISH BATOM	UNID	DENTIFLEX	05	02	07	771,42	5.399,94
113	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM SISTEMA PRISH BATOM	UNID	DENTIFLEX	02	01	03	683,33	2.049,99
VALOR GLOBAL DOS ITENS R\$								175.897,85

Valor Global: R\$ 175.897,85 (cento e setenta e cinco mil oitocentos e noventa e sete reais e sete centavos);

Ao setor competente para providências cabíveis.

Senador Pompeu-CE, 26 de março de 2018.

Aline Oliveira Rocha Brito
Aline Oliveira Rocha Brito

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde

